令和 ６ 年 ９ 月 １ 日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名称…グループホーム 野の花

サービス種類…認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護

会議開催日…令和６年８月２１日 （月） １５時

開催場所…グループホーム 野の花

出席者

参加者（予定） 人数 参加者（予定） 人数

松南包括支援センター 1人 利用者 0人

介護保険課 0人 ご家族様 0人

その他 （民生委員） 1人 事業所 7人

議事

活動状況報告 議題

１） 行事報告（今後の行事予定）

●七夕行事 8月7日（水）

   各階にて飾り付け（入居者様 職員と一緒に）

   事前に笹を担当が取りに行く。 短冊は家族様に送付して持ってきてもらいました（郵送）

   ＊野の花新聞7月号（別紙参照）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

●集団指導 8月23日（金）13：15～オンライン参加（BCP）

●敬老会 9月18日（水）米寿対象者1名

●「シンク」出張販売9月末～10月初旬

２） 施設内におけるインシデント・発生事故の事例報告

   ＊別紙参照にて

３） 高齢者虐待防止・身体拘束に関する取り組みについて

４） 薬剤師による訪問サービスの導入について

   ＊別紙参照にて

５） 意見交換 等

    包括さまより… 研修会 講師の方の人選よかったと思います

    継続して良くしていただけると嬉しいです

【その他】

    コロナ状況… 全体的にふえています。地域でも第２竹矢の方、増えているが症状は軽い

             医療関係者は特に。 手洗い・マスクなど徹底する

             感染したら⇒５日間は休む ６日後朝、検査キットにて

             MAX10日までは休む  あとは対策する

             キットがなくなったらどうするのか⇒課題

※事業所確認欄

□活動報告についての評価を受けることができたか。   ○

□要望・助言等受ける機会を設けたか。   ○